

新旧対照表

新			旧			備考
1 基準額	2 対象経費	3 補助率	1 基準額	2 対象経費	3 補助率	
<p>(5) 重点医療機関である一般病院の休止病床の病床確保料</p> <p>ア ICU 1床当たり 301,000 円/日</p> <p>イ HCU 1床当たり 211,000 円/日</p> <p>ウ 療養病床 1床当たり 16,000 円/日</p> <p>エ 上記以外の病床 1床当たり 71,000 円/日</p> <p>(6) 協力医療機関の休止病床の病床確保料</p> <p>ア ICU 1床当たり 301,000 円/日</p> <p>イ HCU 1床当たり 211,000 円/日</p> <p>ウ 療養病床 1床当たり 16,000 円/日</p> <p>エ 上記以外の病床 1床当たり 52,000 円/日</p> <p>2 重点医療機関・協力医療機関以外 (以下 省略)</p>			<p>(追加)</p> <p>(2) 休止病床の病床確保料</p> <p>ア ICU 1床当たり 301,000 円/日</p> <p>イ HCU 1床当たり 211,000 円/日</p> <p>ウ 療養病床 1床当たり 16,000 円/日</p> <p>エ 上記以外の病床 1床当たり 52,000 円/日</p> <p>2 重点医療機関・協力医療機関以外 (以下 省略)</p>			
<p>(注) 1 新型コロナウイルス感染症患者又は疑いのある患者専用の病床（稼働病床）については、当該病床にかかる診療報酬の区分に準じた病床確保料を適用することとする。</p> <p>2 専用病棟化又は疑い患者を受け入れるために休床とした病床（休止病床）については、当該病床を休止する前の診療報酬の区分に準じた病床確保料を適用することとする。</p> <p>3 医療機関が既に廃止された病棟などを新型コロナウイルス感染症患者専用の病棟に再整備して新型コロナウイルス感染症患者専用の病床を確保した場合等にあつては、廃止されていた病棟の病床のうち、新型コロナウイルス感染症患者専用の病棟の稼働病床及び休止病床として道から指定された病床のみが補助対象となる。</p> <p>4 特定機能病院等は医療法（昭和二十三年法律第二百五号）第四条の二の厚生労働大臣の承認を得た医療機関及び重点医療機関において、ECMOによる治療を行う患者が延べ3人以上の月又は人工呼吸器による治療を行う患者が延べ10人以上の月がある医療機関とする。</p>			<p>(注) 1 新型コロナウイルス感染症患者又は疑いのある患者専用の病床（稼働病床）については、当該病床にかかる診療報酬の区分に準じた病床確保料を適用することとする。</p> <p>2 専用病棟化又は疑い患者を受け入れるために休床とした病床（休止病床）については、当該病床を休止する前の診療報酬の区分に準じた病床確保料を適用することとする。</p> <p>3 医療機関が既に廃止された病棟などを新型コロナウイルス感染症患者専用の病棟に再整備して新型コロナウイルス感染症患者専用の病床を確保した場合等にあつては、廃止されていた病棟の病床のうち、新型コロナウイルス感染症患者専用の病棟の稼働病床及び休止病床として道から指定された病床のみが補助対象となる。</p> <p>(追加)</p>			

新旧対照表

新						旧						備考
保福第478号様式						保福第478号様式						国単価改正による
事業計画（実績）書						事業計画（実績）書						
医療機関名： _____						医療機関名： _____						
	区分	ピーク時の 確保病床数 (床)	事業費									
			単価 (円)	延べ確保病床数 (床)	金額 (円)							
重点医療機関	稼働病床	ICU（特定機能病院等）	436,000		0							
		ICU（一般病院）	301,000		0							
		HCU	211,000		0							
		上記以外の病床（特定機能病院等）	74,000		0							
		上記以外の病床（一般病院）	71,000		0							
	計	0		0	0							
	休止病床	ICU（特定機能病院等）	436,000		0							
		ICU（一般病院）	301,000		0							
		HCU	211,000		0							
		療養病床	16,000		0							
		上記以外の病床（特定機能病院等）	74,000		0							
		上記以外の病床（一般病院）	71,000		0							
	計	0		0	0							
	協力医療機関	稼働病床	ICU	301,000		0						
HCU			211,000		0							
上記以外の病床			52,000		0							
計			0		0							
休止病床		ICU	301,000		0							
		HCU	211,000		0							
		療養病床	16,000		0							
		上記以外の病床	52,000		0							
		計	0		0							
		上記以外	ICU	97,000		0						
重症患者・中等症患者	41,000		0									
上記以外の病床	16,000		0									
計	0		0									
合計		0		0								
	区分	ピーク時の 確保病床数 (床)	事業費									
			単価 (円)	延べ確保病床数 (床)	金額 (円)							
重点医療機関	稼働病床	ICU	301,000		0							
		HCU	211,000		0							
		上記以外の病床	52,000		0							
		計	0		0							
	休止病床	ICU	301,000		0							
		HCU	211,000		0							
		療養病床	16,000		0							
		上記以外の病床	52,000		0							
		計	0		0							
	協力医療機関	稼働病床	ICU	301,000		0						
		HCU	211,000		0							
		上記以外の病床	52,000		0							
		計	0		0							
		休止病床	ICU	301,000		0						
HCU	211,000		0									
療養病床	16,000		0									
上記以外の病床	52,000		0									
計	0		0									
上記以外	ICU	97,000		0								
	重症患者・中等症患者	41,000		0								
	上記以外の病床	16,000		0								
	計	0		0								
合計		0		0								

